OFÍCIO N°  114/2025

 Praia Grande, 05 de junho de 2025.
ILMO. SENHOR  ALBERTO MOURÃO
PREFEITO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
C/C
PATRICIA CONCEIÇÃO ALMEIDA DIAS
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO – SEDUC

ASSUNTO: CLIMATIZAÇÃO E.M. ANNA MARIA BABETTE O  SINDICATO DOS TRABALHADORES MUNICIPAIS DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA
DE PRAIA GRANDE, com sede e foro nesta cidade, à  Rua Sergio Paulo Freddi, nº 820, Nova Mirim, Praia Grande/SP, CEP: 11704-595, representado neste ato por seu  presidente,  Sr.  Adriano  Roberto  Lopes  da  Silva,  vem,  respeitosamente  à  presença de Vossa Senhoria, expor e requerer o que segue.Recebemos por meio de nossa ouvidoria o protocolo nº -165893980 (anexo), que trata de denú ncia relacionada à  falta de climatização adequada nas salas de
aula da  E. M. Doutora Anna Maria Babette Bajer Fernandes.  Segue relato da manifestação recebida:
"Sou mãe de aluno e estou muito preocupada com a situação da escola do meu filho,
pois esta é muito quente, sem a climatização adequada."Diante da preocupação expressa pela comunidade escolar e dos impactos que as altas  temperaturas  podem  causar  no  bem-estar  de  alunos  e  profissionais  da educação,  solicitamos  esclarecimentos  sobre  quais  providências  estão  sendo
adotadas por esta Secretaria para solucionar a situação apontada.Aproveitando a oportunidade para renovar nosso protesto  de elevada estima e consideraçõ es.Atenciosamente,

 ________________________________________________
ADRIANO ROBERTO LOPES DA SILVA

PRESIDENTE

Página 1 de 1

		2025-06-05T15:02:01-0300